
 

Ministero  dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.gov.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 1 

a.s. 2016/17 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 
NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico x  

Marchetto Luisa              

Componente docente 

x  

Mariotto Alessandra              x  

Munari Francesca x  

Passarella Patrizia x     

Rizzi Marcella x  

Soattini Angela x  

Tavian Lauretta x  

Visentin Micol x  

Bedendo Simone 

Componente Genitori 

x  

Bernardinello Paolo x  

Callegari Doriano x             

Casazza Viviana x  

Cutuli Sara x  

Destro Alessia x  

Spalmotto Simone x  

Trevisan Chiara  x  

Genova Rossana Componente non docenti x  

 
è stato convocato in seduta ordinaria il giorno 28/11/2016 alle ore 18.00 per discutere il seguente 
ordine del giorno. 
  
ORDINE DEL GIORNO: Nomina presidente, vicepresidente e segretario. 
 
Il Consiglio di Istituto 

- ASCOLTATA la  richiesta del Dirigente scolastico  rivolta a tutti i consiglieri neoeletti a proporsi 
per il ruolo di Presidente e di Vicepresidente del Consiglio d’Istituto, come previsto nell’art. 8, c. 6 
del D. Lgs. n. 297/1994; 
- PRESO ATTO che tra i neoeletti vi è il sig. Doriano Callegari, rappresentante dei genitori che 
svolgeva il ruolo di Presidente nel Consiglio d’Istituto precedente; 
- ACQUISITA la disponibilità del consigliere sopra citato ad accettare nuovamente l’incarico; 
procede alla votazione per l’elezione del Presidente e  
  

DELIBERA 
 

all’ unanimità l’elezione del sig. Doriano Callegari quale Presidente del Consiglio d’Istituto che si 
insedia immediatamente e assume le funzioni di Presidente dell’Assemblea.     

 
F.to  Il Presidente                                                      F.to  Il Dirigente Scolastico                
Doriano Callegari                         Paola Malengo 

 



 

Ministero  dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.gov.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 2 

a.s. 2016/17 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 
NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico x  

Marchetto Luisa              

Componente docente 

x  

Mariotto Alessandra              x  

Munari Francesca x  

Passarella Patrizia x     

Rizzi Marcella x  

Soattini Angela x  

Tavian Lauretta x  

Visentin Micol x  

Bedendo Simone 

Componente Genitori 

x  

Bernardinello Paolo x  

Callegari Doriano x             

Casazza Viviana x  

Cutuli Sara x  

Destro Alessia x  

Spalmotto Simone x  

Trevisan Chiara  x  

Genova Rossana Componente non docenti x  

 
è stato convocato in seduta ordinaria il giorno 28/11/2016 alle ore 18.00 per discutere il seguente 
ordine del giorno. 
  
ORDINE DEL GIORNO: Nomina presidente, vicepresidente e segretario. 
 
Il Consiglio di Istituto 

- ASCOLTATA la  richiesta del Dirigente scolastico  rivolta a tutti i consiglieri neoeletti a proporsi 
per il ruolo di Vicepresidente del Consiglio d’Istituto, come previsto nell’art. 8, c. 6 del D. Lgs. n. 
297/1994; 
- ACQUISITA la disponibilità della sig.ra Trevisan Chiara ad accettare il ruolo di Vicepresidente;  
procede alla votazione per l’elezione del Vicepresidente e  
  

DELIBERA 
 

all’ unanimità l’elezione della sig.ra Trevisan Chiara quale Vicepresidente del Consiglio d’Istituto; 
inoltre si decide che la verbalizzazione delle sedute verrà svolta da un docente componente del 
Consiglio d’Istituto a rotazione. 
  

 
F.to  Il Presidente                                                               F.to  Il Dirigente Scolastico                
Doriano Callegari                         Paola Malengo 

 
 



 

Ministero  dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.gov.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 3 

a.s. 2016/17 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 
NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico x  

Marchetto Luisa              

Componente docente 

x  

Mariotto Alessandra              x  

Munari Francesca x  

Passarella Patrizia x     

Rizzi Marcella x  

Soattini Angela x  

Tavian Lauretta x  

Visentin Micol x  

Bedendo Simone 

Componente Genitori 

x  

Bernardinello Paolo x  

Callegari Doriano x             

Casazza Viviana x  

Cutuli Sara x  

Destro Alessia x  

Spalmotto Simone x  

Trevisan Chiara  x  

Genova Rossana Componente non docenti x  

 
è stato convocato in seduta ordinaria il giorno 28/11/2016 alle ore 18.00 per discutere il seguente 
ordine del giorno. 
  
ORDINE DEL GIORNO: Nomina Giunta esecutiva. 
 
Il Consiglio di Istituto 

- SENTITA la presentazione del Dirigente scolastico su composizione e funzioni della Giunta 
Esecutiva in base al D. Lgs. n. 297/1994; 
- ACQUISITA la disponibilità dei sigg.ri Destro e Bedendo come componenti in rappresentanza dei 
Genitori; 
- ACQUISITA altresì la disponibilità dell’ins.te Mariotto, che comunque suggerisce una turnazione 
per i docenti, visto che aveva ricoperto questo ruolo nel precedente mandato;   
procede alla votazione per la nomina della Giunta esecutiva e  
 

DELIBERA 
 

all’unanimità la composizione della Giunta Esecutiva con i sigg.ri Destro Alessia e Bedendo 
Simone, quali membri per la componente genitori, e con la sig.ra Mariotto Alessandra in qualità di 
rappresentante dei docenti. 

 
F.to  Il Presidente                                                               F.to  Il Dirigente Scolastico                
Doriano Callegari                         Paola Malengo 

 



 

Ministero  dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.gov.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 4 

a.s. 2016/17 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 
NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico x  

Marchetto Luisa              

Componente docente 

x  

Mariotto Alessandra              x  

Munari Francesca x  

Passarella Patrizia x     

Rizzi Marcella x  

Soattini Angela x  

Tavian Lauretta x  

Visentin Micol x  

Bedendo Simone 

Componente Genitori 

x  

Bernardinello Paolo x  

Callegari Doriano x             

Casazza Viviana x  

Cutuli Sara x  

Destro Alessia x  

Spalmotto Simone x  

Trevisan Chiara  x  

Genova Rossana Componente non docenti x  

 
è stato convocato in seduta ordinaria il giorno 28/11/2016 alle ore 18.00 per discutere il seguente 
ordine del giorno. 
  
ORDINE DEL GIORNO: Nomina Organo di garanzia. 
 
Il Consiglio di Istituto 

- SENTITA la presentazione del Dirigente scolastico su composizione e funzioni dell’Organo di 
Garanzia in base al D.P.R. n. 235 del 21 novembre 2007; 
- RICHIESTA dal Dirigente la disponibilità di due docenti, uno per ordine di scuola se possibile, e 
di due genitori, con i relativi supplenti; 
- ACQUISITA la disponibilità per la scuola primaria dell’ins.te Rizzi e per la scuola secondaria della 
prof.ssa Passarella, mentre la prof.ssa Munari si rende disponibile come supplente; 
- ACQUISITA altresì la disponibilità come membri effettivi dei sigg.ri Spalmotto e Cutuli, e come 
supplente della sig.ra Casazza per la componente genitori;  
 procede alla votazione per la nomina della Giunta esecutiva e  
 

DELIBERA 
 

all’unanimità la composizione dell’Organo di Garanzia con i sigg.ri, Spalmotto Simone e Cutuli 
Sara, genitori (supplente Casazza Viviana), e con le docenti Rizzi Marcella e Passarella Patrizia 
(supplente Munari Francesca). 
 

F.to  Il Presidente                                                               F.to  Il Dirigente Scolastico                
Doriano Callegari                         Paola Malengo 



 

Ministero  dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.gov.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 5 

a.s. 2016/17 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 
NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico x  

Marchetto Luisa              

Componente docente 

x  

Mariotto Alessandra              x  

Munari Francesca x  

Passarella Patrizia x     

Rizzi Marcella x  

Soattini Angela x  

Tavian Lauretta x  

Visentin Micol x  

Bedendo Simone 

Componente Genitori 

x  

Bernardinello Paolo x  

Callegari Doriano x             

Casazza Viviana x  

Cutuli Sara x  

Destro Alessia x  

Spalmotto Simone x  

Trevisan Chiara  x  

Genova Rossana Componente non docenti x  

 
è stato convocato in seduta ordinaria il giorno 28/11/2016 alle ore 18.00 per discutere il seguente 
ordine del giorno. 
  
ORDINE DEL GIORNO: Ratifica delibere della Giunta Esecutiva. 
 
Il Consiglio di Istituto 

- CONSIDERATO che  le ultime delibere della precedente Giunta Esecutiva non sono ancora state 
ratificate, come spiega il Dirigente scolastico, e che pertanto questo Consiglio è chiamato ad 
approvarle; 
- PRESO ATTO che nella Giunta esecutiva del 3 ottobre 2016 e del 4 novembre si è deliberato  
quanto segue: 

 le concessioni dell’uso della palestra di Boara Pol. alla Associazione calcistica dilettanti per 
la scuola di ballo,  della palestrina di Borsea alla Pro Loco Borsea per un corso di ginnastica 
dolce, e dell’atrio della scuola primaria di Grignano alla sig.ra Karen Borges per un corso di 
yoga per bambini;   

 le date della assemblee per l’elezione dei rappresentanti dei genitori (19, 20 e 21 ottobre 
2016), mentre per il Consiglio di Istituto le date sono state confermate con circolare MIUR 
n. 7 del 21.09.2016, e circolare dell’USR per il Veneto prot. n. 17929 del 29.09.2016 per il 13 
e 14 novembre 2016; 

 l’insonorizzazione dei locali e l’arrivo di nuovi arredi per la Scuola dell’Infanzia “G. Rodari” 
a seguito della partecipazione al Progetto “Fare Scuola” finanziato dalla Fondazione Reggio 
Children con il sostegno di ENEL Cuore Onlus, per migliorare la qualità logistica e quindi 
dell’organizzazione didattica sia della scuola destinataria sia della Scuola Primaria Duca 



d’Aosta che condivide con essa l’edificio. La Dirigente spiega che queste migliorie sono 
destinate a risolvere le problematiche rilevate con il questionario per la rilevazione dello 
stress lavoro correlato distribuito ai docenti nell’a.s. 2013/14; 

 la  partecipazione dell’Istituto al progetto “Fare rete per entrare nella rete”, con il contributo 
del Rotary Club, che prevede la prenotazione di 5 pulmini con spese a carico dell’Istituto, 
per consentire agli allievi destinatari del progetto di recarsi al Teatro Don Bosco per 
incontrare Domenico Geracitano, autore del libro “Pensa per postare”; 

 la costituzione di una rete di scopo tra i quattro Istituti Comprensivi di Rovigo per l’attività 
sportiva extracurricolare, gratuita, per gli alunni della Scuola Secondaria dei quattro 
comprensivi della città. 

all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto  
 

DELIBERA 
 

la ratifica delle decisioni deliberate dalla Giunta esecutiva nelle riunioni del 3 ottobre 2016 e del 4 
novembre 2016. 
 

F.to  Il Presidente                                                               F.to  Il Dirigente Scolastico                
Doriano Callegari                         Paola Malengo 


